
1 
 

        

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση κατάσχεσης και δήμευσης των αυθαίρετων εγκαταστάσεων 
ιχθυοκαλλιέργειας στη θέση Όρμος Ατζικιάρι του Δήμου Σητείας ΠΕ Λασιθίου» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Το Π.Δ. 136/27-12-2010 (ΦΕΚ 229/Α/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης».  

3. Το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014) κεφ. Γ άρθρο 56 τροποποίηση περί μεταβίβασης 

του δικαιώματος υπογραφής στον αρχαιότερο Γενικό ∆ιευθυντή. 

4. Της αριθ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-5-2015) Πράξης αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας. 

5. Το άρθρο 28 παρ. 1 του Ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. Α΄ 47/2015).  

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις».  

7. Το Ν.Δ. 420/1970 (ΦΕΚ 27/Α/31-1-1970) «περί Αλιευτικού Κώδικα», όπως ισχύει σήμερα. 

8. Το Ν. 4042/2012 (ΦΕΚ 24/Α/13-2-2012) «Ποινική Προστασία του Περιβάλλοντος». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΚΜΕΤ/ΣΕΩΝ & ΑΛΙΕΙΑΣ 

              Ηράκλειο  27-10-2016 
              Αρ. Πρωτ. : 1073 
 

Ταχ. Δ/νση     : Δασικό Φυτώριο Φοινικιάς 
                         (Περιοχή Τ.Ε.Ι.) 
                          Τ.Κ.  71410 
Πληροφορίες:   Λ. Λιουδάκης 
Τηλέφωνο      :  2810264957                                         
Fax                 :  2810264970   
e-mail             : l.lioudakis@apdkritis.gov.gr 

        Προς:  Ως Π.Δ. 

 

ΑΔΑ: 6Μ4ΔΟΡ1Θ-ΡΛΓ



2 
 

9. Το Ν. 4282/2014 (ΦΕΚ 182/29-8-2014) «Ανάπτυξη των Υδατοκαλλιεργειών και άλλες 

διατάξεις». 

10. Την αριθμ. πρωτ. 295/27571/03-03-2016 (ΑΔΑ:7ΛΤΙ4653ΠΓ-7ΩΞ) εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ 

«Εφαρμογή του άρθρου 25 «Διοικητικές κυρώσεις» του Ν. 4282/2014 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, με το αριθμ. πρωτ. 1167/104010/13-10-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Υδατ/γειων & 

Αξιοποίησης Προϊόντων της Γεν. ∆/νσης Βιώσιμης Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

11. Την από 14-04-2016 έκθεση ελέγχου της Επιτροπής για την εφαρμογή του άρθρου 25 του 

Ν.4282/2014 η οποία συστήθηκε με την αριθμ. πρωτ. 359/6-4-2016 (ΑΔΑ: 760ΡΟΡ1Θ-ΟΡΞ) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

12. Το αριθμ. πρωτ. 402/18-04-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικών Υποθέσεων Κρήτης προς 

την εταιρεία «ΚΑΣΤΕΛΟΡΙΖΟ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» (με αποδεικτικό παραλαβής 

ΕΛΤΑ στις 25-4-2016) και το αριθμ. πρωτ. 502/16-5-2016 έγγραφο προς την εταιρεία 

«ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΦΟΡΚΥΣ Α.Ε.» (με αποδεικτικό παραλαβής ΕΛΤΑ στις 30-5-2016) 

με τα οποία καλούνταν οι ως άνω εταιρείες: α) για την κατάθεση αντιρρήσεων-απόψεων όσον 

αφορά το σχετικό 10 και β) την απομάκρυνση των εγκαταστάσεων που βρίσκονταν στην 

αυθαίρετα κατειλημμένη έκταση των 76,9 στρεμμάτων εντός είκοσι (20) ημερών από την 

παραλαβή των εγγράφων. 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 699/8-7-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης προς τις εταιρείες «ΚΑΣΤΕΛΟΡΙΖΟ ΙΧΘΥΟ-

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» και «ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΦΟΡΚΥΣ Α.Ε.» για την απομάκρυνση 

των εγκαταστάσεων επί της αυθαίρετα κατειλημμένης έκτασης. 

14. Τις από 01-07-2016, 14-07-2016,16-09-2016 και 26/10/2016 εκθέσεις ελέγχου της 

Επιτροπής για την εφαρμογή του άρθρου 25 του Ν.4282/2014 από τις οποίες προκύπτει ότι: « 

ουδεμία μεταβολή δεν έχει πραγματοποιηθεί στην αυθαίρετα κατειλημμένη έκταση των 76,9 

στρεμμάτων που είχε εντοπιστεί κατά τον επιτόπιο έλεγχο της ως άνω επιτροπής στις 14-04-

2016». 

15. Την αριθ. πρωτ. 685/7-7-2016 (ΑΔΑ: 7ΣΒ4ΟΡ1Θ-ΓΨ3) Απόφαση επιβολής προστίμου του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στις εταιρείες «ΚΑΣΤΕΛΟΡΙΖΟ 

ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» και «ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΦΟΡΚΥΣ Α.Ε.» με ευθύνη αυτών 

αλληλεγγύως και εις ολόκληρον. 

16. Την αριθ. πρωτ. 955/30-9-2016 (ΑΔΑ: 7ΔΥΩΟΡ1Θ-25Η) Απόφαση επιβολής προστίμου 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στις εταιρείες «ΚΑΣΤΕΛΟΡΙΖΟ 

ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» και «ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΦΟΡΚΥΣ Α.Ε.» με ευθύνη αυτών 

αλληλεγγύως και εις ολόκληρον. 

17.  Τα αριθ. πρωτ. 872/9-9-2016 και 892/19-9-2016 έγγραφα της υπηρεσίας προς τη ∆νση 

Υδατ/γειων & Αξιοποίησης Προϊόντων της Γεν. ∆/νσης Βιώσιμης Αλιείας του Υπουργείου 

ΑΔΑ: 6Μ4ΔΟΡ1Θ-ΡΛΓ



3 
 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

18. Το αριθ. πρωτ. 1167/104010/13-10-2016 έγγραφο της ∆νσης Υδατ/γειων & Αξιοποίησης 

Προϊόντων της Γεν. ∆/νσης Βιώσιμης Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με κατασχέσεις εγκαταστάσεων αυθαίρετων μονάδων» 

με το οποίο απάντησε στο σχετικό 17.  

19. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Κρήτης. 

20. Την ανάγκη απελευθέρωσης της δημόσιας θαλάσσιας έκτασης της περιοχής στη θέση 

Όρμος Ατζικιάρι του Δήμου Σητείας ΠΕ Λασιθίου από αυθαίρετες εγκαταστάσεις 

ιχθυοκαλλιέργειας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Κατάσχουμε και δημεύουμε τις αυθαίρετες εγκαταστάσεις ιχθυοκαλλιέργειας και 

συγκεκριμένα: Το σύνολο των ιχθυοκλωβών με τα παρελκόμενά τους (δίχτυα, 

αγκυροβόλια), καθώς και το ζωικό κεφάλαιο που βρίσκεται εντός αυτών στην αυθαίρετα 

κατειλημμένη έκταση των 76,9 στρεμμάτων, στη θέση Όρμος Ατζικιάρι του Δήμου 

Σητείας, ΠΕ Λασιθίου. 

Η διαδικασία κατάσχεσης και δήμευσης των αυθαίρετων εγκαταστάσεων 

πραγματοποιείται βάσει του Ν.4282/2014 άρθρο 25 παρ. 1β και της αριθμ. πρωτ. 

295/27571/03-03-2016 (ΑΔΑ:7ΛΤΙ4653ΠΓ-7ΩΞ) εγκύκλιου του ΥΠΑΑΤ «Εφαρμογή του 

άρθρου 25 «Διοικητικές κυρώσεις» του Ν. 4282/2014 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με το 

αριθμ. πρωτ. 1167/104010/13-10-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Υδατ/γειων & Αξιοποίησης 

Προϊόντων της Γεν. ∆/νσης Βιώσιμης Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων.  

Οι γεωγραφικές συντεταγμένες των εξωτερικών πλωτών σημαντήρων της αυθαίρετα 

κατειλημμένης έκτασης των 76,9 στρεμμάτων, η κάτοψη των εγκαταστάσεων καθώς και η 

ποσότητα σε κιλά των ιχθυηρών αποτυπώνονται στο παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Οι εγκαταστάσεις, που κατάσχονται και δημεύονται, θα εκποιηθούν υπέρ του 

Ελληνικού Δημοσίου μέσα σε επτά (7) ημέρες από την υπογραφή της παρούσας Απόφασης με 

πρόχειρο πλειοδοτικό διαγωνισμό όπως προβλέπεται στο Ν.4282/2014 άρθρο 25 παρ. 1β. 

Ο φορέας-κάτοχος των αυθαίρετων εγκαταστάσεων, αναλαμβάνει εξ’ ολοκλήρου την 

ευθύνη συντήρησης και φύλαξης αυτών, μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

απομάκρυνσής τους. Σε περίπτωση πρόκλησης περαιτέρω περιβαλλοντικής επιβάρυνσης, είτε 

λόγω πλημμελούς συντήρησης είτε πιθανών λεηλασιών ή για οποιοδήποτε άλλο λόγο, η 

ΑΔΑ: 6Μ4ΔΟΡ1Θ-ΡΛΓ



4 
 

αποκλειστική ευθύνη βαραίνει τον κάτοχο των αυθαίρετων εγκαταστάσεων (δυνάμει του 

αριθμ. πρωτ. 1167/104010/13-10-2016 εγγράφου της ∆νσης Υδατ/γειων & Αξιοποίησης 

Προϊόντων της Γεν. ∆/νσης Βιώσιμης Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων). 

Από την υπογραφή της παρούσας απαγορεύεται σε οποιονδήποτε η πρόσβαση στις 

εγκαταστάσεις ιχθυοκαλλιέργειας εντός της αυθαίρετα κατειλημμένης έκτασης των 76,9 

στρεμμάτων στη θαλάσσια περιοχή στη θέση Όρμος Ατζικιάρι του Δήμου Σητείας, ΠΕ 

Λασιθίου. Εξαιρούνται το Λιμενικό Σώμα της Ελληνικής Ακτοφυλακής, η Διεύθυνση 

Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, το Τμήμα Αλιείας της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Λασιθίου, και ο φορέας συντήρησης. 

Επισημαίνεται, ότι απαγορεύεται η εξαλίευση του ζωικού κεφαλαίου. Οι παραβάτες 

διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. 

 

 

        Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Κρήτης 

 

Αναστάσιος Ιωάννου 

Αναπληρωτής Γενικός Δ/ντης Δασών  

& Αγροτικών Υποθέσεων 
  

ΑΔΑ: 6Μ4ΔΟΡ1Θ-ΡΛΓ



5 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ: 
 

1) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
α) ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

 ΑΧΑΡΝΩΝ 2, 
 104 32 ΑΘΗΝΑ 
 (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: eapostolou@hq.minagric.gr) 

β) ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 

 

Δ/ΝΣΗ Υ∆ΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΣΥΓΓΡΟΥ 150 

 176 71 ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: mpetrou@minagric.gr,akallara@minagric.gr ) 

γ) ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΕΡΑΝΖΕΡΟΥ 46 
104 48 ΑΘΗΝΑ 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: thalexandropoulos@minagric.gr) 

 

 

 

 

 
 

2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
α) ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ 
 ∆/ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ 

ΑΜΑΛΙΑ∆ΟΣ 17 
115 23 ΑΘΗΝΑ 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: g.manouris@prv.ypeka.gr) 

 

 

 

 
β) ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ Α∆ΕΙΟ∆ΟΤΗΣΗΣ 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΣ 11 
114 73 ΑΘΗΝΑ 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
ch.papakonstantinou@prv.ypeka.gr) 

 
3) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   
α) ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΛΙΜΕΝΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ KAI ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 
 ΑΚΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆Η, ΠΥΛΗ Ε1-Ε2, 185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
 (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: ggllpne@yna.gov.gr) 
  
β) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 ΑΚΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆Η, ΠΥΛΗ Ε1-Ε2, 185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dilikyp.b@yna.gov.gr ) 

γ) ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
 ΚΛΑ∆ΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
1) ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
 ΑΚΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆Η, ΠΥΛΗ Ε1-Ε2 
 185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
 (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: digakal@hcg.gr) 

 

 

 

mailto:eapostolou@hq.minagric.gr
mailto:mpetrou@minagric.gr
mailto:akallara@minagric.gr
mailto:dilikyp.b@yna.gov.gr
mailto:digakal@hcg.gr
ΑΔΑ: 6Μ4ΔΟΡ1Θ-ΡΛΓ



6 
 

2) ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΗΤΕΙΑΣ 
ΛΙΜΑΝΙ ΣΗΤΕΙΑΣ ΚΟΚΚΙΝΑ ΤΚ 72300 Σητεία 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο:sitia@hcg.gr) 

 

 
4) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

α)     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ  ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ  
Γ.ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 85, 71305 ΗΡΑΚΛΕΙΟ  
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: kthmhrak@otenet.gr) 

β) ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 1, ΤΚ 72100 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
       (µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο: kthmlasi@otenet.gr) 

 

5) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ  

α) ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 ∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 

 ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Μ. Παρλαμά 2 & Λ. 62 Μαρτύρων 147 

 (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
 dipeho@apdkritis.gov.gr) 

β) 
 
∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
Μ. Παρλαμά 2 & Λ. 62 Μαρτύρων 147 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: a.martinou@apdkritis.gov.gr) 

 

 

 
γ) ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Αλμυρού 14, Τ.Κ. 71202, Ηράκλειο 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: tod@apdkritis.gov.gr) 

 

 

 
6 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
α) ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Πλ. Ελευθερίας 1, ΗΡΑΚΛΕΙΟ  ΤΚ 71202  
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: gram.pkr@crete.gov.gr) 

 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ 
Πλ. Ελευθερίας 1, ΤΚ 71202  Ηράκλειο 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο:  theanobs@gmail.com) 
 

β) 

 

 

 
γ) ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, ΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 1, ΤΚ 72100 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: petrakipel@crete.gov.gr) 

 

 

 
δ) ∆/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 1, ΤΚ 72100 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
1) ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 

 (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: e.psochiou@crete.gov.gr ) 
2) ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

 (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: houiloulidis@crete.gov.gr) 

  
ε) ∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας  
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 1, ΤΚ 72100 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: roukounakis@crete.gov.gr)  

 

 

mailto:a.martinou@apdkritis.gov.gr
mailto:tod@apdkritis.gov.gr
mailto:gram.pkr@crete.gov.gr
mailto:theanobs@gmail.com
mailto:petrakipel@crete.gov.gr
mailto:e.psochiou@crete.gov.gr
mailto:houiloulidis@crete.gov.gr
mailto:roukounakis@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 6Μ4ΔΟΡ1Θ-ΡΛΓ



7 
 

 
στ) Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 1, ΤΚ 72100 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: ygeiapel@crete.gov.gr )  
 

8) ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ  

 
Βαρθολομαίου 9, Σητεία (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@sitia.gr) 
 

9) ΚΑΣΤΕΛΟΡΙΖΟ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε. 
Λ. Ποσειδώνος 28 ΤΚ 16675 Αθήνα  

(µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο: mstavrou@kastelorizo.com.gr) (Με απόδειξη) 

 

10) ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΦΟΡΚΥΣ Α.Ε. 
Αγ. Ισίδωρος, Συκιάδα ΤΚ 82100,ΤΘ 129,Χίος 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: marinos@forkys.com ) (Με απόδειξη) 

  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΘΑΛΑΣΣΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 
Λ. Βουλιαγμένης 517, Ηλιούπολη-Αθήνα,16341 
(µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: fgmgen@otenet.gr) 
 

 

 
1) 

 

 

2) Πανελλήνια Ένωση Μικρομεσαίων Ιχθυοκαλλιεργητών (ΠΑΝΕΜΜΙ) 
Κτίριο ΟΠΕ Μ.Αντύπα 86-88,ΤΚ 163 46 Ηλιούπολη 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: (panemmi@yahoo.gr) 
 

  

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1) Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
2) Γραφείο Γενικού Διευθυντή Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
3) Γραφείο Διευθυντή Αγροτικών Υποθέσεων 
4) Τμήμα Β΄- Φάκελος Αλιείας 

  

  

  

 
 
 
 
 
 

 

  

mailto:ygeiapel@crete.gov.gr
mailto:info@sitia.gr
mailto:mstavrou@kastelorizo.com.gr
mailto:marinos@forkys.com
mailto:fgmgen@otenet.gr
mailto:panemmi@yahoo.gr
ΑΔΑ: 6Μ4ΔΟΡ1Θ-ΡΛΓ



8 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΙΧΘΥΡΩΝ (σε κιλά)                                                                                                                                         
βάσει της ημερήσιας κατάστασης την 26-10-2016) 

A/A Κλωβός Είδος Αρ. Ψαριών ΜΑΒ Ολική Βιομάζα 

1 Κ012 Τσιπούρα 88.172 71,13 6.271,67 

2 Κ052 Λαβράκι 98.069 285,42 27.990,85 

3 Κ053 Λαβράκι 73.474 258,55 18.996,70 

4 Κ054 Λαβράκι 92.739 215,05 19.943,52 

5 Κ056 Κρανιός 10.259 1.594,40 16.356,95 

6 Κ057 Τσιπούρα 46.764 188,21 8.801,45 

7 Κ060 Λαβράκι 137.926 101,48 13.996,73 

8 Κ061 Λαβράκι 128.856 99,91 12.874,00 

9 Κ063 Λαβράκι 92.948 125,53 11.667,76 

10 Κ064 Λαβράκι 130.373 93,31 12.165,10 

11 Κ065 Λαβράκι 101.828 227,90 23.206,60 

12 Κ066 Τσιπούρα 33.970 489,10 16.614,73 

13 Κ067 Λαβράκι 83.120 128,71 10.698,38 

14 Κ068 Κρανιός 7.467 2.774,26 20.715,40 

15 Κ069 Λαβράκι 142.171 93,82 13.338,48 

16 Κ071 Κρανιός 2.635 2.317,30 6.106,09 

17 Κ072 Κρανιός 4.079 1.224,09 4.993,06 

18 Κ073 Κρανιός 8.846 1.358,66 12.018,71 

19 Κ074 Κρανιός 13.583 1.234,69 16.770,79 

20 Κ102 Τσιπούρα 189.628 432,03 81.924,98 

21 Κ104 Τσιπούρα 208.508 498,86 104.016,30 

22 Κ106 Τσιπούρα 303.868 433,87 131.839,21 

ΣΥΝΟΛΟ 591.307 

ΑΔΑ: 6Μ4ΔΟΡ1Θ-ΡΛΓ



9 
 

ΚΑΤΟΨΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ (WGS84) 

ΣΗΜΕΙΑ  Α Β Γ Δ 

Γεωγραφικό πλάτος  35°15'19.39"Β  35°15'12.18"Β  35°15'16.19"Β  35°15'22.36"Β 

Γεωγραφικό μήκος  26°13'14.88"Α  26°13'19.86"Α  26°13'29.23"Α  26°13'26.59"Α 

 

ΑΔΑ: 6Μ4ΔΟΡ1Θ-ΡΛΓ


		2016-10-27T14:22:01+0300
	Athens




